
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33989 57Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2019

Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2
Fábio Máximo da Silva 57211773/2
Daniel Souza Campelo 57190500/2

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2

Gleydson Monção Araújo 57201966 /1
Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2
Allan Soares Monteiro 57200349 /1

Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2

Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1
Walmero Jesus Costa 57226865 /1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3050/2019-DAF/CGP, DE 03/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/409447;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Bragança no período de 09/09 à 08/10/2019, a fi m de realizar 
serviços de entrega de documentos na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Cleocidalva de Freitas Aarão 80845411 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3058/2019-DAF/CGP, DE 04/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/416357;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para Brasília/
DF, nos dias 11/09 e 12/09/2019, a fi m de participar do 66º Encontro Na-
cional dos DETRANS, no Distrito Federal.

NOME MATRICULA

Marcelo Lima Guedes 5945875 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3060/2019-DAF/CGP, DE 04/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/398598;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Breves no período de 10 à 14/09/2019, a fi m de participar de Audi-
ência Pública sobre a Politica de Municipalização de Trânsito, promovida 
pelo Ministério Público do Pará por intermédio da Promotoria de Justica de 
Breves – 2º cargo.

nome matricula

Josimar Marques Viana 57227635 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3061/2019-DAF/CGP, DE 04/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/417340;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Jacundá no período de 10/09 à 09/10/2019, a fi m de realizar 
atendimento na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Margarete do Socorro Ferreira Lobato 3263665 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3062/2019-DAF/CGP, DE 04/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/406157;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para Brasília/DF 
no período de 109 à 13/09/2019, a fi m de participar do 66 º END – En-
contro da Associação Nacional dos DETRANS que acontecerá na referida 
localidade.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3063/2019-DAF/CGP, DE 04/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/407523;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 11/09 à 18/09/2019, a fi m de realizarem con-
trole de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como de-
senvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender ao longo 
do trecho (KM-0 ao KM-18), em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 
- SRPRF-PA.

nome matricula
Antonieta Cristina Araújo C. Athayde 5632994/2

Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1
Leidyane Marques Machado 57200238/1

Ellen Correa Fortunato 57210661/2
Sandra Seny China Bastos 57230596/1

Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841/2
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2

Sandro Araújo da Costa 57211244/2
Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019/2

Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1
Denise de Souza Matos 57176007/3

Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2

Jofre Costa e Cunha 54191302/2
José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2
Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356/2

Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1
Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3

Marisandra Maia da Silva 57198274/1
Mauro Moura da Silva 54195728/2

Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1
Hiran Costa Mesquita 5805201/3

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1

Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2
Fábio Máximo da Silva 57211773/2
Daniel Souza Campelo 57190500/2

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2

Gleydson Monção Araújo 57201966/1
Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2
Allan Soares Monteiro 57200349/1

Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2

Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1
Walmero Jesus Costa 57226865/1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3075/2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.


